АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21 февраля 2020г.
	п. Черемушки
	№  28

	О вводе режима  «повышенная готовность»                                                                               на территории  Лебяженского сельсовета

В соответствии с распоряжением Администрации Курского района Курской области от 20.02.2020г. № 81 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Курского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Курской области»    и  в целях принятия дополнительных  мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения, а также контроля за оперативной обстановкой  и своевременного реагирования  на возможные чрезвычайные ситуации на территории Лебяженского сельсовета в период проведения праздничных мероприятий:

1. Ввести с 09.00  22  февраля 2020 года до 09.00  25  февраля 2020 года и с  09.00  07  марта  2020 года до 09.00  10 марта 2020 года   силы и средства по ликвидации ЧС в  режим функционирования «повышенная готовность».

2. С    09.00  22  февраля 2020 года до 09.00  25  февраля 2020 года и с  09.00  07  марта  2020 года до 09.00  10 марта 2020 года   организовать круглосуточное дежурство из числа работников сельсовета.

3. В случае возникновения ЧС обеспечить незамедлительное сообщение об обстановке складывающейся на территории сельсовета в ЕДДС Курского района.
4. Специалисту по ГО ЧС и Пожарной безопасности МКУ «ОДА-ЛС»                            Прийменко В.А.:
-  обеспечить незамедлительное реагирование всех имеющихся сил и средств на ликвидацию  чрезвычайных ситуаций.
5. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Администрации.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лебяженского сельсовета                                   В.Ю. Тимонов